
Njoftim Publik për Mbyllje të 
Institucionit (në likudim) 

 
 
 

Datë: 05 qershor 2026 

 

Prishtinë 

 

Bazuar në vendimin e Bankës Qendrore 

të Republikës së Kosovës (BQK) të datës 

06 dhjetor 2019, me numër Nr. 77-

32/2019 i cili e revokon regjistrimin e 

IFJB Monego, në bazë të  nenit 72, 73, në 

pajtim me nenin 108, të Ligjit me Nr. 

04/L-093 për Bankat, Institucionet 

Financiare dhe Institucionet Financiare 

Jobankare, Likuidatori i emëruar nga 

BQK, njofton publikun se: 

IFJB Monego, me adresë në Rr. Mbreti 

Zogu I, nr.2, Prishtinë, Republika e 

Kosovës, me numër unik identifikues 

810034463, është në proces të likuidimit 

të detyruar.  

 

 

Shënim sqarues: 
Ky njoftim publikohet/azhurmohet për 

qëllime të ndjekjes së procedurave  

përkatëse për mbyllje pranë 

institucioneve kompetente, përfshirë 

Administrata Tatimore e Kosovës (ATK), 

Agjencia për Regjistrimin e Bizneseve të 

Kosovës (ARBK), si dhe institucioneve 

të tjera relevante, sipas kërkesave ligjore 

në fuqi. 

 

 

 

Likuidatori i IFJB Monego (në likuidim) 

 

 

 

 

Public Notice of the Closure 

of the Institution (in 

Liquidation) 

 

Date: 05 June 2026 

 

Pristina 

 

Based on the decision of the Central Bank 

of the Republic of Kosovo (CBK) dated 

06 December 2019, no. 77-32 / 2019 

revoking the registration of NBFI 

Monego pursuant to Article 72, 73, in 

accordance with Article 108 of Law no. 

04 / L-093 on Banks, Financial 

Institutions and Non-bank Financial 

Institutions, Liquidator appointed by the 

CBK, notifies the public that: 

IFJB Monego, Str. Mbreti Zogu I, No.2, 

Pristina, Republic of Kosovo, with 

Unique Identification Number 

810034463, is in the process of 

mandatory liquidation. 

 

 

Clarification: 

This notice is published and updated for 

the purpose of completing the relevant 

closure procedures with the competent 

authorities, including the Kosovo Tax 

Administration (TAK), the Kosovo 

Business Registration Agency (KBRA), 

and other relevant institutions, in 

accordance with the applicable 

legislation. 

 

 

 

Liquidator of IFJB Monego (in 

liquidation) 
 


